

平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年10月31日

上場会社名 株式会社日本デジタル研究所 上場取引所 東
 コード番号 6935 URL <http://www.jdl.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 前澤 和夫
 問合せ先責任者 (役職名) 広報担当取締役 (氏名) 浅井 孝男 (TEL) (03)5606-3111
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月14日 配当支払開始予定日 平成25年12月5日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日~平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	17,217	13.8	2,842	26.8	3,495	30.1	2,226	34.6
25年3月期第2四半期	15,129	20.5	2,241	118.9	2,687	84.4	1,654	91.4

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 2,304百万円(33.0%) 25年3月期第2四半期 1,733百万円(144.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	65.67	—
25年3月期第2四半期	48.78	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	101,968	76,501	74.4
25年3月期	100,660	74,537	73.5

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 75,889百万円 25年3月期 74,000百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
26年3月期	—	15.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

26年3月期第2四半期末(中間)配当金の内訳 普通配当 10円00銭 記念配当 5円00銭

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日~平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	34,500	9.8	5,800	20.5	6,800	11.0	4,240	10.2	125.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

26年3月期2Q	33,952,089株	25年3月期	33,952,089株
26年3月期2Q	43,816株	25年3月期	42,931株
26年3月期2Q	33,908,754株	25年3月期2Q	33,910,289株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は予想と異なる場合があります。なお、業績予想に関する事項につきましては、4ページをご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
（1）経営成績に関する説明	2
（2）財政状態に関する説明	3
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	5
（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	5
（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計方針	5
（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	5
3. 四半期連結財務諸表	6
（1）四半期連結貸借対照表	6
（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	8
（3）四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
（4）四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
（継続企業の前提に関する注記）	12
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）	12
（セグメント情報等）	12
4. 四半期個別財務諸表	13
（1）四半期貸借対照表（個別）	13
（2）四半期損益計算書（個別）	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

【コンピュータシステム事業】

主力のコンピュータシステム事業におきましては、会計事務所を核に全国の中小企業から成る当社マーケットのさらなる活性化とシェアの拡大に向けて、『サイバー会計事務所』構想および「JDL Entry Innovation (記帳業務革新)」構想を推進しております。

当期におきましては、引き続き5年保証型商品(5年間にわたり製品保証およびアフターサポート保証等を受けられる会計事務所向け商品)を中心に収益の向上に取り組むとともに、将来の収益基盤を確立すべく新規顧客の開拓にも全力を注いでおります。

昨年4月、タブレット等の携帯端末で外出先から会計事務所内の会計・税務データに手軽にアクセスできるネットワークサーバー「JDL SERVER AZe」を5年保証型商品に組み入れて販売した結果、前期は会計事務所向けの販売が通期にわたり堅調に推移しました。そして本年4月には、会計事務所の経営革新(Management Innovation)をコンセプトに、上記「JDL SERVER AZe」を一段と強化した高性能ネットワークサーバー「JDL SERVER MI」を開発するなど主力製品を一新し、5年保証型商品にラインナップして販売を開始しました。

新規顧客の開拓に向けては、PCや他社システムを使用する会計事務所の、様々な業務スタイル、様々なニーズに合致する多様な商品を新たに開発し、TVCM等の広告宣伝に注力する中で一層きめ細かな営業活動を展開した結果、新規顧客への販売は増加基調で推移しました。

このような状況のもと、会計事務所向けの販売は、5年保証型商品の販売が堅調に推移するとともに、新規顧客への販売は大きく加速しました。

その結果、売上高は109億48百万円(前年同四半期比12.1%増)、損益面では経常利益32億47百万円(前年同四半期比30.9%増)となりました。

【定期航空運送事業】

定期航空運送事業におきましては、本年2月にCRJ700型機1機を追加導入し、3月末日から運航を開始すると同時に、既存の機体1機を予備機に切り替え、機材繰りを改善しました。これにより保有機体数は定期運航機材8機、予備機1機の計9機となり、機体整備に伴う欠航は大幅に減少し、それとともに就航率が改善しました。

その結果、前期7月以降の便数の増加と、当期における就航率の改善が収益を押し上げ、売上高は62億69百万円(前年同四半期比16.8%増)、損益面では経常利益2億48百万円(前年同四半期比20.0%増)となりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高172億17百万円(前年同四半期比13.8%増)、営業利益28億42百万円(前年同四半期比26.8%増)、経常利益34億95百万円(前年同四半期比30.1%増)、四半期純利益22億26百万円(前年同四半期比34.6%増)となりました。

セグメント別の業績は次のとおりとなっております。

セグメントの名称	当第2四半期連結累計期間			
	売上高 (百万円)	前年同四半期比 (%)	経常利益 (百万円)	前年同四半期比 (%)
コンピュータシステム事業	10,948	12.1	3,247	30.9
定期航空運送事業	6,269	16.8	248	20.0

（2）財政状態に関する説明

当第2四半期の財政状態は、次のとおりであります。

総資産は前連結会計年度末と比較して13億7百万円増加し、1,019億68百万円となりました。

増減の主なものは、流動資産では現金及び預金が7億51百万円減少、受取手形及び売掛金が5億35百万円増加しております。固定資産では、投資有価証券が35億32百万円、長期預金が10億円それぞれ増加しております。

流動負債では、1年内返済予定の長期借入金が6億29百万円減少、修繕引当金が77百万円増加しております。固定負債では、長期借入金が4億59百万円増加、リース債務が8億8百万円減少しております。

純資産の部では、利益剰余金は18億87百万円増加、自己資本比率は0.9ポイント増加し74.4%となりました。

キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物は178億86百万円（前年同四半期比15億80百万円9.7%増）となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

税金等調整前四半期純利益が36億41百万円（前年同四半期比9億60百万円35.8%増）で、減価償却費16億85百万円の非資金取引項目があり、売上債権5億35百万円の増加、法人税等の支払額14億23百万円の支出がある一方、利息等の受取による5億8百万円の収入があり、35億77百万円の収入（前年同四半期比1億93百万円5.7%増）となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

定期預金の払戻による45億66百万円の収入、投資有価証券の償還による45億円の収入がある一方、定期預金の預入による55億67百万円の支出、投資有価証券の取得による60億円の支出、新製品開発に伴う金型の取得等による3億7百万円の支出があり、28億96百万円の支出（前年同四半期50億75百万円の支出）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

長期借入金の返済による1億69百万円の支出、リース債務の返済による7億98百万円の支出及び配当金の支払いによる3億39百万円の支出があり、14億55百万円の支出（前年同四半期12億48百万円の支出）となりました。

通期におきましても、キャッシュ・フローを重視した経営を進め、財務体質の一層の強化を着実に進めていく所存です。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第2四半期連結累計期間におきましては、コンピュータシステム事業において、ネットワークサーバーを中心とする主力の5年保証型商品の販売が堅調に推移したことに加え、新規顧客への販売も増加基調で推移したことから、売上高および営業利益は当初の予想数値を上回って推移しました。さらに、利息収入など営業外収入が予想を上回ったことから、経常利益および四半期純利益は、当初の予想数値を大幅に上回って推移しました。

よって通期の業績予想におきましては、第2四半期までの堅調な業績を加味し、連結、個別とも下表のとおり修正いたします。

平成26年3月期の業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
(連結) 通 期	34,500	9.8	5,800	20.5	6,800	11.0	4,240	10.2	125.04
(個別) 通 期	22,000	8.9	5,360	21.2	6,400	13.9	4,150	16.1	122.39

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計方針

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,227,887	22,476,548
受取手形及び売掛金	4,803,168	5,338,851
商品及び製品	192,452	239,276
仕掛品	262,034	273,449
原材料及び貯蔵品	961,609	1,031,115
繰延税金資産	530,844	591,958
短期貸付金	—	20,000
1年内回収予定の長期貸付金	35,500	1,500
その他	3,039,316	868,074
貸倒引当金	△5,846	△3,492
流動資産合計	33,046,966	30,837,282
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	7,417,820	7,247,003
機械装置及び運搬具（純額）	5,197,170	4,819,463
工具、器具及び備品（純額）	494,667	527,475
土地	11,340,569	11,345,779
リース資産（純額）	10,674,741	9,793,345
その他（純額）	6,855	57,165
有形固定資産合計	35,131,825	33,790,233
無形固定資産		
投資その他の資産	329,888	328,170
投資有価証券	25,997,637	29,530,196
長期預金	2,000,000	3,000,000
繰延税金資産	2,446,736	2,534,740
その他	1,783,080	2,023,651
貸倒引当金	△7,039	△7,368
投資損失引当金	△68,842	△68,842
投資その他の資産合計	32,151,573	37,012,378
固定資産合計	67,613,287	71,130,782
資産合計	100,660,253	101,968,064

（単位：千円）

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	263,662	213,367
短期借入金	1,700,000	1,700,000
1年内返済予定の長期借入金	968,034	339,007
リース債務	1,776,296	1,786,026
未払金	2,341,318	2,338,307
未払法人税等	1,394,595	1,458,300
賞与引当金	684,033	740,277
修繕引当金	187,748	264,920
製品保証引当金	57,492	80,141
資産除去債務	45,259	46,283
その他	243,472	302,550
流動負債合計	9,661,912	9,269,181
固定負債		
長期借入金	72,733	532,260
リース債務	9,112,405	8,304,004
退職給付引当金	5,715,158	5,837,185
役員退職慰労引当金	151,520	158,300
製品保証引当金	658,506	784,448
資産除去債務	247,297	223,814
その他	503,428	356,996
固定負債合計	16,461,047	16,197,008
負債合計	26,122,960	25,466,189
純資産の部		
株主資本		
資本金	9,078,000	9,078,000
資本剰余金	12,121,200	12,121,200
利益剰余金	52,837,035	54,724,827
自己株式	△46,056	△47,010
株主資本合計	73,990,179	75,877,016
その他の包括利益累計額		
その他の有価証券評価差額金	10,770	12,957
その他の包括利益累計額合計	10,770	12,957
少数株主持分	536,342	611,900
純資産合計	74,537,293	76,501,875
負債純資産合計	100,660,253	101,968,064

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	15,129,703	17,217,524
売上原価	7,462,931	8,317,346
売上総利益	7,666,772	8,900,177
販売費及び一般管理費	5,425,573	6,057,361
営業利益	2,241,199	2,842,815
営業外収益		
受取利息及び配当金	26,563	42,215
有価証券利息	481,844	523,914
為替差益	—	40,406
その他	96,281	138,908
営業外収益合計	604,689	745,445
営業外費用		
支払利息	88,034	81,551
為替差損	59,791	—
その他	11,054	11,135
営業外費用合計	158,880	92,686
経常利益	2,687,007	3,495,574
特別利益		
固定資産売却益	—	155,542
特別利益合計	—	155,542
特別損失		
固定資産除却損	5,930	9,392
特別損失合計	5,930	9,392
税金等調整前四半期純利益	2,681,077	3,641,724
法人税、住民税及び事業税	1,135,448	1,489,631
法人税等調整額	△189,038	△150,348
法人税等合計	946,409	1,339,283
少数株主損益調整前四半期純利益	1,734,667	2,302,441
少数株主利益	80,502	75,557
四半期純利益	1,654,164	2,226,883

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,734,667	2,302,441
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,360	2,186
その他の包括利益合計	△1,360	2,186
四半期包括利益	1,733,306	2,304,627
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,652,804	2,229,070
少数株主に係る四半期包括利益	80,502	75,557

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,681,077	3,641,724
減価償却費	1,377,502	1,685,096
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	111,052	122,027
その他の引当金の増減額 (△は減少)	433,713	286,762
受取利息及び受取配当金	△26,563	△42,215
有価証券利息	△481,844	△523,914
売上債権の増減額 (△は増加)	△112,918	△535,682
たな卸資産の増減額 (△は増加)	23,480	△127,745
その他の資産の増減額 (△は増加)	172,153	17,825
仕入債務の増減額 (△は減少)	△23,322	△50,295
その他の負債の増減額 (△は減少)	132,439	16,708
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△15,229	110,049
その他	146,753	△119,321
小計	4,418,293	4,481,017
利息及び配当金の受取額	389,432	508,644
利息の支払額	△87,973	△81,663
保険金の受取額	—	92,908
法人税等の支払額	△1,336,563	△1,423,797
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,383,187	3,577,109
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△4,494,666	△5,567,429
定期預金の払戻による収入	2,000,000	4,566,860
有価証券の売却及び償還による収入	2,000,000	—
投資有価証券の取得による支出	△8,000,000	△6,000,000
投資有価証券の売却及び償還による収入	4,700,000	4,500,000
有形及び無形固定資産の取得による支出	△1,277,941	△307,440
有形固定資産の売却による収入	—	160,000
有形固定資産の除却による支出	△18,009	△23,556
短期貸付けによる支出	—	△20,000
短期貸付金の回収による収入	12,000	—
長期貸付けによる支出	△14,500	—
長期貸付金の回収による収入	29,000	34,000
敷金及び保証金の差入による支出	△113,311	△7,565
敷金及び保証金の回収による収入	284,317	10,060
長期預け金の預入による支出	△139,085	△227,588
その他	△43,431	△13,432
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,075,628	△2,896,092

（単位：千円）

	前第2四半期連結累計期間 （自平成24年4月1日 至平成24年9月30日）	当第2四半期連結累計期間 （自平成25年4月1日 至平成25年9月30日）
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△169,500	△169,500
自己株式の取得による支出	△958	△954
配当金の支払額	△339,773	△339,669
リース債務の返済による支出	△737,888	△798,669
長期未払金の返済による支出	—	△146,432
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,248,120	△1,455,225
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△2,940,562	△774,208
現金及び現金同等物の期首残高	19,556,253	18,661,026
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	△309,288	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	16,306,403	17,886,818

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

1. 前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額(注)2
	コンピュータ システム事業	定期航空運送事業	合計		
売上高					
外部顧客に対する売上高	9,763,531	5,366,172	15,129,703	—	15,129,703
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,720	—	4,720	△4,720	—
合計	9,768,252	5,366,172	15,134,424	△4,720	15,129,703
セグメント利益	2,480,200	207,347	2,687,547	△540	2,687,007

(注)1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額(注)2
	コンピュータ システム事業	定期航空運送事業	合計		
売上高					
外部顧客に対する売上高	10,948,320	6,269,203	17,217,524	—	17,217,524
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,986	—	1,986	△1,986	—
合計	10,950,306	6,269,203	17,219,510	△1,986	17,217,524
セグメント利益	3,247,389	248,725	3,496,114	△540	3,495,574

(注)1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

4. 四半期個別財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表（個別）

（単位：千円）

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,041,930	21,990,100
受取手形及び売掛金	3,741,010	4,282,041
商品及び製品	192,452	239,276
仕掛品	262,034	273,449
原材料及び貯蔵品	367,914	411,721
繰延税金資産	413,076	434,833
関係会社短期貸付金	—	20,000
1年内回収予定の関係会社長期貸付金	2,535,500	1,001,500
その他	2,301,456	377,358
貸倒引当金	△8,347	△4,293
流動資産合計	32,847,027	29,025,987
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	7,216,517	7,059,080
土地	11,340,569	11,345,779
リース資産（純額）	121,439	105,128
その他（純額）	1,224,830	1,179,859
有形固定資産合計	19,903,356	19,689,846
無形固定資産		
	265,796	242,716
投資その他の資産		
投資有価証券	25,193,864	28,726,423
関係会社株式	803,813	803,813
関係会社長期貸付金	200,000	1,700,000
長期預金	2,000,000	3,000,000
繰延税金資産	2,438,823	2,524,972
その他	182,765	175,691
貸倒引当金	△7,239	△8,728
投資損失引当金	△68,842	△68,842
投資その他の資産合計	30,743,186	36,853,331
固定資産合計	50,912,339	56,785,894
資産合計	83,759,367	85,811,882

（単位：千円）

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	251,803	200,233
リース債務	34,253	34,253
未払金	1,174,282	1,182,980
未払法人税等	1,335,000	1,310,000
前受収益	159,319	149,204
賞与引当金	607,850	655,801
製品保証引当金	57,492	80,141
その他	26,135	33,064
流動負債合計	3,646,136	3,645,678
固定負債		
リース債務	93,362	76,235
退職給付引当金	5,703,839	5,821,224
役員退職慰労引当金	151,520	158,300
製品保証引当金	658,506	784,448
固定負債合計	6,607,227	6,840,207
負債合計	10,253,363	10,485,885
純資産の部		
株主資本		
資本金	9,078,000	9,078,000
資本剰余金	12,121,200	12,121,200
利益剰余金	52,342,089	54,160,849
自己株式	△46,056	△47,010
株主資本合計	73,495,232	75,313,039
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10,770	12,957
評価・換算差額等合計	10,770	12,957
純資産合計	73,506,003	75,325,996
負債純資産合計	83,759,367	85,811,882

(2) 四半期損益計算書（個別）
【第2四半期累計期間】（個別）

（単位：千円）

	前第2四半期累計期間 （自平成24年4月1日 至平成24年9月30日）	当第2四半期累計期間 （自平成25年4月1日 至平成25年9月30日）
売上高	9,768,252	10,950,306
売上原価	2,539,892	2,462,877
売上総利益	7,228,359	8,487,429
販売費及び一般管理費	5,249,833	5,872,384
営業利益	1,978,526	2,615,044
営業外収益		
受取利息及び配当金	32,682	49,177
有価証券利息	481,844	523,914
為替差益	—	22,301
受取賃貸料	24,819	24,808
その他	32,569	26,896
営業外収益合計	571,915	647,098
営業外費用		
為替差損	27,558	—
賃貸費用	14,244	14,745
営業外費用合計	41,803	14,745
経常利益	2,508,639	3,247,398
特別利益		
固定資産売却益	—	155,542
特別利益合計	—	155,542
特別損失		
固定資産除却損	662	1,928
特別損失合計	662	1,928
税引前四半期純利益	2,507,976	3,401,012
法人税、住民税及び事業税	1,116,490	1,352,297
法人税等調整額	△188,894	△109,136
法人税等合計	927,595	1,243,160
四半期純利益	1,580,380	2,157,852